
Zastoupení Jihomoravského 
kraje při EU
Možnosti ovlivňování politik ERA prostřednictvím 
nadnárodních sítí z pozice regionální 
samosprávy/regionu

REGON, 4. ledna 2023



Kancelář Jihomoravského kraje pro meziregionální spolupráci  
funguje jako příspěvková organizace.

Zastoupení Jihomoravského kraje při EU je pak její součástí a 
stejně tak operuje jako p.o.



3

● Poskytování aktuálního dění v evropské politice

● Prezentování a prosazování zájmů JMK u institucí

Evropské unie

● Navázání spolupráce JMK s ostatními evropskými regiony

● Propagace JMK - edukace, turismus

● Zprostředkování kontaktů

● Organizačně-technické zajištění účasti politiků v Bruselu

Hlavní funkce Zastoupení 



4

● Monitoring EU

● Přednášky pro studenty vysokých škol a žáky 

středních škol

● Pořádání debat na témata EU (KOBE, CZPRES, …)

● Účast v debatách na téma EU



5

Partneři v Bruselu
● CZELO

● České centrum

● Velvyslanectví ČR při Belgickém království, Stálé zastoupení

ČR při EU, Stálé zastoupení ČR při NATO

● ostatní regionální zastoupení (česká i zahraniční)

● evropské instituce - Výbor regionů, Evropský parlament,

Evropská komise, Rada EU

● Mezinárodní sítě - ERRIN, PURPLE



6

Partneři v JMK
● Krajský úřad a jednotlivé odbory

● Magistrát města Brna

● Jihomoravské inovační centrum (JIC)

● Univerzity

● Další výzkumné infrastruktury (Ceitec, RECETOX, …)

● Střední školy

● Centrála cestovního ruchu Jižní Moravy

● Turistické informační centrum Brno

● Další města v kraji



7

● Síť vědecko-výzkumných regionů
● kolem 120 členů
● z více než 20 zemí Evropy
● propojení místních a krajských samospráv s univerzitami a

soukromým sektorem

ERRIN - European Regions Research and 
Innovation Network



8

ERRIN 



9

ERRIN - Mission



10

ERRIN - Services



11

ERRIN - EU R&I Policy



12

ERRIN - Management Board Task Force



13

ERRIN - EU R&I Policy



14

ERRIN - Working Groups

● Different meeting format



15



16





novackova.vendula@kjmk.eu
+420 727 964 647

Vendula Nováčková

www.kjmk.eu

Eliška Buzková
buzkova.eliska@kjmk.eu



Děkuji za pozornost!

Q&A


	Snímek číslo 1
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11
	Snímek číslo 12
	Snímek číslo 13
	Snímek číslo 14
	Snímek číslo 15
	Snímek číslo 16
	Snímek číslo 17
	Snímek číslo 18
	Snímek číslo 19

